Querit. Utz aia posset esse p̄ se subsistens Dōm qz sic. Lñ rō ē qz quicqz p̄t p̄ se age re hoc p̄t p̄ se subsistere. Sed aia rōnalis p̄t agere sine corpore. ḡ p̄t p̄ se subsistere. Maior p̄t qz agere nō p̄t esse digni⁹ qz esse. ḡ si aliqd. p̄t agere sine corpore m̄tromagi p̄t ce sine corpore. nō p̄z qz obiect⁹ ei⁹ excedit materiā corporei⁹ cint sit vle qd ē separatum a cōditōib⁹ materiali b⁹. Lñ ḡ qlibet pona agat fīm p̄dīrōne obiecti si obiect⁹ excedit materiā corporei⁹ etiā oī potētiā materiā corporei⁹ excedere. Si eni aia eet cōposita et aliq̄ re corporei⁹ tñc nō posset oī corporalia intelligere sic prius dictū ē. Secunda p̄ba. intellect⁹ intelligit substātias separatas. ḡ excedit ultra corp⁹. et sic sua opatio nō fit p̄ corpus. Itē tercio. Corporei⁹ disposito intellect⁹ qñqz pfectus intelligit et iudicat. ḡ nō dependet intellect⁹ i sua opatōe a corpore. sic ḡ cu opatō ei⁹ sit sine corpore. ḡ etiā essentia ei⁹ erit sine corpore

Arguit Hoc nō est p se subsistens qd nō est hoc aliquid. sed aia nō est hoc aliqd. ergo nō ē per se subsistens. **D**om qd hoc aliqd accipit duplicit. Uno mō p quocunqz subsistente. hinc tale subsistē sit naturalis ips alteri² siue n. tūc aia rōnalis ē etiā p se subsistens. Alio² accipit hoc aliqd p subsistente completo qd ē completa substantia. t sī aia rōnalis nō ē hoc aliqd. qd naturaliter ē ps hoīs. sufficit ergo ad pposi tū qd aia sit aliqd p se subsistens qz quis incōples tū in sua essentia. Et ideo aia sp hz renisum ad corpus qz quis sit separata. Et addūt aliqui qd aia per talē renisum induiducē postqz separata est a corpore qd tū dici nō p. cū relatio nō sit pncipū induiduatois. sed p sic intelligi qd p renisum ad corpus aia induiducē qd aia induiduāt per induiduationē quā prius recepit extens in corpe quā separata retinet t hoc est ver. Sicut enī corpora triplicis se hnt ad figuratōnē ita hnt se forme tripliciter ad induiduationē. Sunt enī aliqua corpora que recipiunt figura tōnes p p̄priā quātitatē sicut corpora solida si ue dura ut lapis vel lignū. alia corpora recipiunt figura tōne ab alijs sicut liquida. Quoz c ista dñia. qd in aliquib² corrupto figurante manet figura prius accepta. sicut cōtingit in cera li quida qd figurat ad figura z vasis. sed fracto va se remanet figura. Alia sunt liquida qd nō tenet figura m̄ figurante corrupto. sicut vīnū vel aq nō congelata. Sic triplē se hnt forme ad induiduationem. quedā enī forme induiduantur seip̄s. i. p se subsistentiā. sic substantie separate. Ellē autē forme materiales induiduantur p hoc qd sunt in alio scz i materia. Que tū hnt istā dis ferentiā. qd aia rōnalis induiduat a materia t tenet eandē induiduationem separata a materia īmo materia corrupta. Alie autē forme naturales non manent induiduae corrupta materia. **A**r. Aia nō p operari absqz corpore. g nō p separari a corpore. Ans probat qd aia nō p se irasci. igit nō p se opari. qd qui dicit aiaz irasci dicit eam texere vel edificare primo huius. **D**om qd duplices sunt operatōes aie. Quedam sunt que conueniunt aie fm qd ē sensitūa. sicut sunt sentire irasci t confidere. Et sic verū est qd aia nō p habere illas operationes sine corpore. t hoc est qd dicit Aristo. Qui dicit aiam irasci dicit eā texere vel edificare. qd sicut irasci non fit nisi p organa corporalia sic nec texere nec edificare. Alie sunt operatōes aie qd cōueniunt aie fm qd intellectua tm. sicut sunt intelligere et velle. t istas operationes habet aia separata a corpore.

Arguit Anima non intelligit absqz fantas matibus. ergo non p separari a corpore. Ans pbatur. quia necesse est quēcunqz intelligentē fantasmatā speculari. **D**om qd aia accipit duplicit. Uno mō p statu cōiunctionis ad corpus. t sic nō p abiqz fantasmatē intelligere. Alio modo accipit aia fm qd est separata a corpore t sic p intelligere absqz fantasmatē. Luius rō ē qd aia ān separationē p separatōez hz vnā es sentiā. ideo habet vnā operationem. qd opera tō sequitur essentiā. sed quia habet alii modū essendi in corpore et extra corpus. ideo etiā ha bet alii modū operandi. qd sicut essentia t ope ratio correspondent. ita modū essendi et modū operandi correspondent.

Querit Utz aia rōnalis sit incorruptibilis. **D**om qd sc. Et rō est quia omne qd cor rumpitur vel corrumpit p se vel ad corruptiō nem alterius. sed aia rōnalis nullo istorū modū corrūpi. p. ergo ē incorruptibilis. Minor pbatur qd forma p se subsistens nō p aliud corrūpi. qd nō dependet ab alio. et ergo ab alio corrūpi. p p̄riū est illis formis quaz esse naturaliter ab alio depender. Nec etiā p anima per se corrūpi. qd quicqz cōuenit alicui per se hoc est inseparabile ab eo. sed esse cōuenit aie et omni forme per se cū sit act. ergo esse ē inseparabile a forma. qd si esse separaret a forma tūc for ma non erit forma. sed corruptio accident ex hoc qd esse separatur ab aliquo qd est impossible separari a forma subsistente p se nisi p annihila tōnem. Et si aia sit composita ex materia t for ma. sicut quidā dicunt qz quis false. adhuc anima erit incorruptibilis. qd illa suscepit forme est sine contrarietate in materia. t ideo nō est principū corruptionis talis forme. **S**cđo qd vñ qd qz appetit esse fm qd cognoscit appetitu naturali. sed intellect² et aia intellectiu naturali ter cognoscunt esse sub omni differētia t p̄is cū eius obiectū sit vle qd abstrahit ab hic et nūc et sic habens intellectū appetit appetitu naturali semper esse. sed ille appetitus nō est frustra. igit necesse est aiam esse incorruptibile quasi p manentem per omne tempus.

Ar. Homini et iumentoz idē ē interit² vt dicit Salomon. ergo sequit qd aia sit corruptibilis. **D**om qd Salomon loquit² in illo libello sicut cōtionator. i. aliquis loquens multitudini. qd ergo in multitudine sunt multi fai tū t multi sapi. sic qnqz loqtur in forma sapientū. t qnqz in forma insipientū. dicit g. ista ppōne fm formā insipiētū hoīm sensuali um qd credūt eundē esse interitū oīm viuetū.

Liber

V

Tercius

Arguit Quoz est idem principium illoꝝ
est idem finis. sed iumēta t̄ hoies codē modo
generant. ḡ etiā codē modo corrīpunt. Dōz
q̄ minor ē falsa. qz non ē eadē generatio iumē
toꝝ t̄ hoīm. qz generatio homis fit pfectiue a
deo increante homini aiam rationale. sed in iu
mentis generatio forme fit completiue ab agē
te naturali. qz virtus formatiua iumēti p̄t esse
et iue introducere aiam ipius iumēti in materi
am cū talis forma sit tota materialis. sed aia
rōnalis ē forma immaterialis ideo nō inducit
per agens pure naturale qle ē semē hūanū qre
nō est eadē generatio hoīm t̄ iumētoꝝ.